
2017

Lietvamzdžiai
Montavimo instrukcija



Montavimo instrukcija

,

Lenkimo vietos atžymėjimas
Latakai gali būti montuojami horizontaliai arba su nedi
deliu nuolydžiu. Atžymą reikia daryti mažiausiai 10 mm 
atstumu nuo laikiklio kabliuko.

1
Laikiklių lankstymas
Laikikliai lankstomi „Plastmo“ laikiklių lenktuvu. Stenkitės 
nepažeisti plastikinės laikiklio dangos. Laikiklis turi būti 
taip atlenktas, kad priekinė briauna būtų apie 2 mm 
žemiau nei galinė.

2 3
Latako laikiklių tvirtinimas
Kraštiniai laikikliai tvirtinami apie 150 mm atstumu nuo 
vėjalentės. Tada nuo vieno laikiklio priekinės briaunos 
iki kitos nutiesiama virvė. Likę laikikliai tvirtinami kas 
600 mm.

6
Galinio dangtelio klijavimas
Ant galinio dangtelio išspauskite apie 5 mm pločio klijų 
juostelę. Montuokite nedelsiant.

4
Plastikiniai laikikliai
Kraštiniai laikikliai tvirtinami apie 150 mm atstumu nuo vė
jalentės. Tada tarp laikiklių priekinių briaunų nutiesiama 
virvė. Likę laikikliai išdėstomi kas 600 mm.

5
Plastmasiniai laikikliai su trikampiu kaiščiu
Kraštiniai laikiklių kaiščiai tvirtinami apie 150 mm atstu
mu nuo vėjalentės. Tada tarp kaiščių ištempiama virvė. 
Likę kaiščiai išdėstomi kas 600 mm. Ant jų pritvirtinami 
plastmasiniai laikikliai.

7
Galinio dangtelio montavimas
Galinį dangtelį nedelsiant užkabinkite ant latako galinės 
briaunos ir pasukite taip, kad įsispaustų į latako priekinės 
briaunos užlanką.

8
Latako montavimas
Latakas turi būti montuojamas paliekant apie 25  mm 
atstumą tarp galinio dangtelio ir vėjalentės. Labai 
karštomis dienomis paliekamas 5 mm atstumas tarp 
dangtelio ir vėjalentės.

9
Nuolajos vietos pažymėjimas
Uždėkite nuolają reikiamoje vietoje ir pažymėkite angos 
lietvamzdžiui vietą.

10
Pusapvaliai išpjovimai
Smulkiadančiu arba metalo pjūkleliu išpjaukite du pusap
valius lankus vieną priešais kitą. Briaunas nušlifuokite.

11
Nuolajos klijavimas
Išspauskite klijus 5 mm pločio juostelėmis 10  mm 
atstumu nuo kiekvieno krašto. Dar vieną klijų juostą 
išspauskite aplink angą. Nedelsdami nuolają prispauskite 
prie latako.

12
Nuolajos montavimas
Nedelsdami užkabinkite nuolają ant galinės latako 
briaunos ir priekinę dalį stumkite viršun, kol ji įšoka į 
priekinės briaunos užlanką.

METALINIAI LAIKIKLIAI

PLASTIKINIAI LAIKIKLIAI TRIKAMPIAI KAIŠČIAI GALINIS DANGTELIS

LATAKŲ MONTAVIMAS NUOLAJA



13 14 15

LATAKŲ JUNGTYS

16 17

KAMPAS

KOMPENSACINIS ELEMENTAS

LIETVAMZDŽIŲ JUNGTIS

212019

Kampo klijavimas
Išspauskite dvi 5 mm pločio klijų juostas ant vienos kampo 
pusės. Nedelsdami kampą uždėkite ant latako.

Lietvamzdžių jungtis
Kai reikia sujungti dvi lietvamzdžių dalis, naudojama liet
vamzdžių jungtis. Lietvamzdžio jungties apačioje reikia 
palikti bent 20 mm laisvą tarpą. Plastikinį lietvamzdžio 
laikiklį pritvirtinkite iškart po lietvamzdžio jungtimi.

22 23
Lietvamzdžio išlaja
Kai nėra galimybės vandenį nuvesti tiesiai į lietaus 
kanalizaciją, naudojama išlaja. Ji yra priklijuojama prie 
lietvamzdžio.

24
Drenažo jungtis ir šulinėlio dangtelis
Lietvamzdis yra 100 mm įstumiamas į drenažo jungtį ir 
įstatomas į vandens surinkimo šulinėlį.

Latakų jungtys
Plastikinių latakų išmatavimai kinta keičiantis tempera
tūrai. Todėl latakai turi laisvai judėti laikikliuose. Latakų 
ilgiai turi būti taip pritaikyti, kad liktų bent 90 mm tarpas 
tarp sandūros ir artimiausio latako laikiklio.

Latakų sujungimas
Sujungiant du latakus, sandūra turi būti labai tvirta. 
Ant jungties išspaudžiamos keturios 5 mm pločio klijų 
juostos. Kraštinės klijų juostos turi būti apie 10 mm 
atstumu nuo briaunų.

Latakų jungties montavimas
Nedelsdami užkabinkite jungtį ant galinės latako briaunos 
ir stumkite viršun, kol priekinė jungties briauna įsispraus 
į latako priekinės briaunos užlanką.

Kampo montavimas
Latakas su priklijuotu kampu yra įdedamas į laikiklius. 
Tada klijai išspaudžiami ant kitos kampo pusės ir užde
damas latakas.

Kompensacinis elementas
Jei atstumas tarp dviejų nuolajų yra daugiau nei 18 m 
arba jei atstumas tarp dviejų kampų daugiau nei 8 m, 
reikalingas kompensacinis elementas. Pakuotėje yra 
montavimo instrukcija.

Lietvamzdis
Tarp dviejų alkūnių visada turi būti bent 60 mm ilgio 
tiesus vamzdis. Alkūnes montuokite pradedant nuo 
pačios viršutinės. Esant dideliam atstumui nuo sienos 
(daugiau kaip 600 mm), viršutinė alkūnė turi būti 
suklijuota su nuolaja.

Plastikinis lietvamzdžio laikiklis
Viršutinis lietvamzdžio laikiklis yra montuojamas iškart po 
alkūne. Viršutinis lietvamzdį laikantis laikiklio žiedas turi 
būti taip uždėtas, kad vamzdis būtų standžiai apspaustas. 
Apatinio laikiklio žiedas uždedamas taip, kad vamzdis 
lieka neapspaustas ir gali laisvai judėti aukštyn– žemyn. 
Montavimo instrukcija yra ant pakuotės.

LIETVAMZDŽIO LAIKIKLIAI

DRENAŽO JUNGTIS IŠLAJA

18
Kompensacinės nuolajos montavimas
Iš abiejų kompensacinės nuolajos pusių uždėkite latako 
laikiklius. Stumkite latakus į kompensacinę nuolają, kol 
jie pasieks temperatūros atžymą, atitinkančią montavimo 
metu esančią temperatūrą. Per vidurį tarp dviejų kompen
sacinių nuolajų uždėkite fiksavimo blokelį. Pakuotėje yra 
montavimo instrukcija.

KOMPENSACINĖ NUOLAJA

Fiksavimo blokelis



ACO Nordic UAB  Lukiškių g. 5, 01108 Vilnius  Tel. (8 5) 212 4898  El. p. info@aco.lt  www.plastmo.lt

1. Metalinis latako laikiklis, ilgas

2. Plastikinis latako laikiklis

3. Trikampis kaištis, 18°/27°

4. Latako laikiklio elementas

5. Metalinis latako laikiklis

6. Latakas

7. Klijuojama nuolaja

8. Kompensacinė nuolaja

9. Kompensacinis elementas

10. Latakų jungtis

11. Galinis dangtelis

12. Išorinis / vidinis kampas

13. Karnizas (laštakis) C135 105°

14. Lietvamzdis

15. Alkūnė

16. Lietvamzdžio jungtis

17. Drenažo jungtis

18. Šulinėlio dangtelis Ø150 mm

19. Šulinėlio dangtelis Ø110 mm

20. Atšaka

21. Išlaja

22. Vandens skirstytuvas

23. Sietelis nuolajai

24. Lietvamzdžio laikiklis su pleištu

25. Lietvamzdžio laikiklis medinei sienai

26. „Plastmo“ klijai 
 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

6

23

7 1 9

15

11

20
14

2
3

21 26 17 18

25

19

22

24

16

10

8

4

12

13

5

/ 0
4.

20
17

/


